
 Ripartizione Risorse Umane   I   F. Calasso, 3 - 73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale T  +39 0832 29 3270  F  + 39 0832 29 3277 

 Ufficio Reclutamento E  reclutamento@unisalento.it  

 

 
OGGETTO:  Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 

posto, di Categoria C, posizione economica C1 – Area Amministrativa, per le esigenze del 
Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione, prioritariamente riservato alle categorie di 
volontari delle Forze Armate di cui agli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66. Rettifica 
al D.D. n. 68 del 25.02.2021 di nomina Comitati di vigilanza. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  il "Regolamento in materia di accesso esterno all'impiego presso l'Università del Salento", 

approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22, in data 25 febbraio 2020 
ed emanato con D.R. 195 dell’11 marzo 2020; 

VISTO  il proprio il D.D. n. 248 dell’11 giugno 2020, pubblicato all’Albo Ufficiale online dell’Ateneo 
e sul sito web dell’Università in data 26.06.2020, con cui è stato bandito il Concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto, 
di Categoria C, posizione economica C1 – Area Amministrativa, per le esigenze del 
Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione, prioritariamente riservato alle categorie di 
volontari delle Forze Armate di cui agli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66, di 
cui all’avviso pubblicato sulla G.U. n. 49 del 26.06.2020; 

VISTO il proprio D.D. n. 68, in data 25.02.2021, di nomina dei Comitati di vigilanza nella procedura 
di che trattasi; 

VISTO DPCM 24.04.2020 con cui è stato aggiornato il DPCM 23 marzo 1995, precedentemente 
applicato anche dall’Università del Salento per la quantificazione dei compensi dei 
componenti i Comitati di vigilanza di cui trattasi; 

TENUTO CONTO che a seguito di riesame, risulta che il nuovo DPCM 24.04.2020 non sia immediatamente 
applicabile alle università e che l’Università del Salento, allo stato, non ha adottato alcun 
atto di recepimento dello stesso; 

VISTO il comma 14 dell’art. 3 della legge 19 giugno 2019 n. 56 che testualmente recita: “Fermo 
restando il limite di cui all’articolo 23-ter del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, la disciplina di cui 
all’articolo 24, comma 3, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non si applica ai 
compensi dovuti al personale dirigenziale per l’attività di presidente o di membro della 
commissione esaminatrice di un concorso pubblico per l’accesso a un pubblico impiego e 
della Commissione per l’attuazione del progetto di riqualificazione delle pubbliche 
amministrazioni (RIPAM)”; 

RITENUTO  per l’effetto, necessario, rettificare nel senso di cui alle citate norme, il D.D. n. 68, in data 
25.02.2021, per la parte inerente il compenso spettante ai dipendenti che svolgeranno 
effettivamente l’incarico di componenti i ridetti Comitati di vigilanza; 

CONSIDERATO che l’attività dei precitati comitati di vigilanza si svolge quale dovere d’ufficio; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1. - L’art. 2 del D.D. n. 68, in data 25.02.2021, di nomina dei Comitati di vigilanza nel concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto, di Categoria C, posizione 
economica C1 – Area Amministrativa, per le esigenze del Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione, 
prioritariamente riservato alle categorie di volontari delle Forze Armate di cui agli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 
15 marzo 2010, n. 66, è così sostituito: 
 

P
rot. n. 0055925 del 24/03/2021 - R

ep. n. 108/2021 D
ecreti D

irettoriali (2016-) - U
O

R
: U

fficio reclutam
ento - C

lassif. V
II/1 F

irm
ato da: D

e B
enedetto D

onato

mailto:reclutamento@unisalento.it


 Ripartizione Risorse Umane   I   F. Calasso, 3 - 73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale T  +39 0832 29 3270  F  + 39 0832 29 3277 

 Ufficio Reclutamento E  reclutamento@unisalento.it  

 

“Ai dipendenti che avranno effettivamente svolto l’incarico verrà corrisposto il compenso, di cui all’art. 7 del 
DPCM 23 marzo 1995, di 25,82 euro per ogni giorno di presenza nelle aule dove si svolgono le prove 
concorsuali anche se l’attività sia stata svolta nell’orario di servizio”. 
 
 

 Il DIRETTORE GENERALE 
           (Dott. Donato De Benedetto) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
__________________ 
Alla Raccolta 
All’Albo Ufficiale  
Alla pubblicazione sul sito web di Ateneo 
Alla Commissione giudicatrice 
Ai referenti Covid di Ateneo 
Ai Comitati di Vigilanza 
Alla Ripartizione Finanziaria 

mailto:reclutamento@unisalento.it

		2021-03-24T13:38:08+0100
	IT
	Donato De Benedetto




